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Teczka zawiera: • Krzyż Batalionów Chłopskich (1 szt.) [Odznaka ma kształt "krzyża kotwicowego" – równoramiennego wykonanego ze

złoconego mosiądzu, o rozwidlonych końcach ramion. Jego wymiary 40 x 40mm. Na awersie ramiona krzyża pokryte zieloną emalią

wypełniającą złocone obrzeża. Na ramionach poziomych widnieją rozpisane litery: BCh WP, zaś na pionowych, widnieją daty: 1940 1945.

Pośrodku krzyża, na biało czerwonej tarczy złocony orzełek wojskowy z 1939 roku. Rewers krzyża złocony, na ramionach poziomych, w tle

puncowanym, zamieszczona została dewizą kosynierów: "Żywią i Bronią". Projektantem odznaki był: Edward Gorol. Wstążka odznaczenia –

szerokości 37 mm, wykonana z jedwabnej mory, barwy zielonej, z umieszczonym pośrodku czarnym pasem 7 mm. Przy zewnętrznych brzegach

wstęgi, umieszczone biało-czerwone paski, o szerokości 8 mm, symetrycznie, czerwoną stroną na zewnątrz. Obrzeże 4 mm, pozostaje zielone]. •

Krzyż Oświęcimski (1 szt.) [Odznakę stanowi krzyż równoramienny, prosty o wymiarach 42 × 42 mm, srebrzony, oksydowany. Na awersie krzyża

w części środkowej znajduje się kompozycja trójkąta czerwonego z literą P (naszywki stosowanej w niemieckich obozach koncentracyjnych dla

Polaków) na tle drutów kolczastych i dwóch słupów. Na poziomych ramionach jest napis 1939 – 1945. Na rewersie umieszczony jest napis w

czterech wierszach: PRL / WIĘŹNIOM / HITLEROWSKICH / OBOZÓW KONCENTRACYJNYCH. Projektantem odznaki był: Edward Gorol.

Wstążka krzyża ma szerokość 40 mm, z jedenastoma pionowymi paskami w kolorach jasnopopielatych i niebieskich (w kolorach "pasiaków" –

ubiorów więźniów)]. • Krzyż Partyzancki (1 szt.) [Odznakę stanowi krzyż równoramienny, złocony o wymiarach 38 × 38 mm, brzegi krzyża są

zakończone ornamentowanym obramowaniem. Na awersie pośrodku krzyża znajduje się orzeł, a na ramionach napis ZA – POLSKĘ –

WOLNOŚĆ – i LUD (dewiza Armii Ludowej). Na rewersie na poziomych ramionach napis PARTYZANTOM, na górnym pionowym ramieniu data

1939, a na dolnym data 1945.Krzyże wykonywano ze złoconego mosiądzu. Projektant odznaczenia jest nieznany. Wstążka odznaczenia jest

ciemnozielona o szerokości 35 mm, z czarnymi paskami szerokości 7 mm po bokach, umieszczonymi 2 mm od jej brzegu]. • Warszawski Krzyż

Powstańczy (1 szt.) [Odznakę stanowi równoramienny prosty krzyż o wymiarach 42 × 42 mm, posrebrzany i oksydowany. Na awersie krzyża

pośrodku jest emaliowana biało-czerwona opaska, na tle której umieszczony jest znak Polski Walczącej – stylizowana kotwica z literą P, a na

poziomych ramionach data 1.VIII – 1944. Na rewersie na ramionach poziomych jest napis POWSTAŃCOM WARSZAWY, a pośrodku krzyża

wieniec laurowy. Projektantem odznaki był Edward Gorol. Wstążka odznaczenia jest szerokości 40 mm, pośrodku pasek biało-czerwony o

szerokości 12 mm, z boków na granatowym tle o szerokości 14 mm po dwa paski czarne]. • Medal "ZA UDZIAŁ W WALKACH W OBRONIE

WŁADZY LUDOWEJ" [pot. medal utrwalaczy] (1 szt.) [Odznakę stanowi krążek srebrzony, oksydowany o średnicy 38 mm. Na awersie medalu w
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środku znajdował się orzeł fałszywie zwany piastowskim vel kościuszkowskim na tle obusiecznego miecza skierowanego ostrzem ku dołowi,

skrzyżowanego z rozwiniętą flagą państwową PRL, dwiema gałązkami oliwnymi i napisem "MANIFEST PKWN 1944". Na środku rewersu

znajdowała się tarcza, a wewnątrz niej kontury granic Polski i napis „PRL”. Wokół medalu w otoku umieszczono napis "UCZESTNIKOM WALK

W OBRONIE WŁADZY LUDOWEJ". Tarcza i miecz były w sowieckiej nomenklaturze symbolami służb bezpieczeństwa, ale mieczem

odwzorowanym na medalu był piastowski Szczerbiec. Medal zaprojektował Edward Gorol. Wstążka medalu ma szerokość 38 mm i szyta była z

materiału w kolorze czerwonym, z zielonymi paskami wzdłuż i biało-czerwonych krawędzi.]. • Medal 40-lecia Polski Ludowej (1 szt.) [Odznakę

stanowi krążek o średnicy 32 mm, srebrzony, oksydowany. Na awersie medalu w środku umieszczono wizerunek orła, a po obu jego stronach

daty: 1944 i 1984. Nad orłem znajduje się rzymska cyfra: XL, a pod orłem napis: PRL. Daty połączone są z rzymską liczbą stylizowanymi kłosami

zboża, a z napisem kołami zębatymi. Wszystkie elementy są wypukłe. Na rewersie medalu umieszczony jest wgłębiony kontur granic Polski, a w

środku konturu napis w trzech wierszach: WALKA / PRACA / SOCJALIZM, pod napisem znajduje się gałązka oliwna. Medal zaprojektował

Edward Gorol. Wstążka medalu jest szerokości 32 mm, składająca się z dwóch pionowych pasków w środku w kolorze białym i czerwonym o

szerokości 12 mm każdy i dwóch pasków po bokach o szerokości 4 mm koloru złotego. • MEDAL ZWYCIĘSTWA I WOLNOŚCI 1945 (2 szt.)

[Odznakę stanowi krążek o średnicy 33 mm, patynowany na brązowo, na awersie znajduje się Orzeł państwowy, a wokół medalu znajduje się

napis: KRAJOWA RADA NARODOWA. W dolnej części medalu są dwa związane liście dębowe. Na rewersie medalu umieszczony jest napis w

czterech wierszach oddzielonych poziomymi liniami: RP – ZWYCIĘSTWO – I WOLNOŚĆ – 9.V.1945. Wstążka medalu szerokości 33 mm

składała się z pionowych 3 pasków czerwonych i 2 białych ułożonych naprzemiennie.] • MEDAL ZA UDZIAŁ W WOJNIE OBRONNEJ 1939 (1

szt.) [Odznakę stanowi krążek o średnicy 40 mm, wykonany ze stopu posrebrzanego i oksydowanego. Na awersie znajduje się orzeł według

wzoru obowiązującego w Wojsku Polskim w 1939 roku oraz pod nim data 1939. Na rewersie znajdował się napis ZA UDZIAŁ W WOJNIE

OBRONNEJ – OJCZYZNA. Pomiędzy dwoma ostatnimi wyrazami znajdują się dwa skrzyżowane miecze. Wstążka medalu była szara o

szerokości 40 mm, a przez środek wstążki przechodzi pas w kolorach białym i amarantowym.]. • Medal jubileuszowy "Czterdziestolecia

zwycięstwa w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej 1941–1945" (1 szt.) (ros. Юбилейная медаль "Сорок лет победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.") Radziecki jubileuszowy medal wojskowy i cywilny.

[Odznakę stanowi okrągły krążek wykonany z mosiądzu o średnicy 32 mm. Na awersie w centrum znajduje się pięcioramienna gwiazda na niej

umieszczono wizerunki żołnierza, robotnika i kołchoźnicy w tle Wieża Spasska Kremla i fajerwerki. U góry data 1945 – 1985. U dołu wieniec

laurowy. Na rewersie w centrum napis СОРОК ЛЕТ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941–1945 ГГ (pol. 40-lecie Zwycięstwa w Wielkiej Wojnie Ojczyźnianej 1941–1945). W górnej części napis

УЧАСТНИКУ ВОЙНЫ (pol. "Uczestnikowi wojny"). W dolnej części sierp i młot i wstążka. Medal zawieszony był na pięciokątnej blaszce obciągniętej wstążką koloru

czerwonego o szer. 24 mm, po bokach wąskie paski koloru zielonego, z prawej strony paski na przemian koloru czarnego i pomarańczowego.
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